forti malleatioe. sic incus quanto magis malleatur. tanto amplius iduratur. Job. xlxi. Cor ei⁹ indurabit q̄si lapis. & strigē. q̄. malleatoris incus. Et Exo. vii. Induratū ē cor pharaonis. Quāto enī plus flagellabat a deo. tanto plus iduratur. Sciendum autē q̄ obduratio uel obstatio duo importat. Primum est motus uoluntatis humane inherentis malo. et sic peccatus p̄cedēs ē cā obstatiōis. Nā ex p̄ctis qb⁹ hō vehe mēter iheret. merec̄ obstari. Aliud ē subēctio gratie ex q̄ seq̄tur q̄ mēs hois nō illūiatur ad recte uidēdū. nec emollitur ad recte uiuendū & hm b de⁹ ē cā excecatōis & obstatiōis. Ideo i. Cor. ix. Cui uult miseretur. & quē uult idurat. Et Exo. iii. Ego idurabo cor pharaonis. De⁹ enī iusto iudicio gratiā nō ifundit illi in quo iuenerit obstaculū in pie uoluntatis.

**C**irca scđm. s. de effectib⁹ obduratiōis. Sic dū q̄ quanto aliqd ē duri⁹. tanto fortius retinet ip̄ressionē. Sic patz i lapidibus & metallis. Sic quanto mēs hois i p̄ctō magis fuit obdurate. tanto iſepibili⁹ adhēt ei p̄ctm. Vñ Iere. xvii. P̄ctm iuda scriptū ē stilo ferreo i ungue adamantio. Adamas ut dī frāgi nō potest. n̄ hyrci sanguie calido supfuso. Et cor hois obdurate uon sc̄iditur ad compunctōes. n̄ xp̄us illud mirabiliter suo pfudeit sanguine p̄ioso. Imo freq̄nter deū uocatē ad pn̄iam cōtēnit. Ro. ii. An ignoras qm̄ benignitas dei ad pn̄iam te adducit. scđm duritiae aut̄ tuā et cor impenitēs thesaurizas tibi irā i die ire. et reuelatiōis iusti iudicii dei. Et p̄. xxviii. Qui corrip̄tez dura ceruice contēnit. repentin⁹ ei supueiet iteritus. Itē quanto aliqd ē duri⁹. tanto difficili⁹ penetraet ad noue im̄p̄ssionis receptōes. Ita cor hois idurati difficilius imutaet p̄ gratiā. imo resikit spiritui sācto tāgēti. Sic dicit. Act. vii. Dura ceruice & i circūcis cordib⁹ & aurib⁹ uos semper spūlācto restitistis. O q̄z freq̄nter & pie tāgit spūllāct⁹ corda nostra. & nos ei⁹ visitatiōes & inspiratiōes contēnim⁹. Itē quanto aliqd ē durius. tanto difficilius emollit. Sic cor homis obdurati uix emollit ad pietatē. cū habeat impie tate. i corde. Sic de Nabal dicit. ii. Re. xxv. q̄ erat vir durus et pessimus. Vñ nec p̄cibus nec bñficiis receptis nec miserabilis statu dauid motus est ad pietatē. Et de strutione dicitur. Job xxxix. Dura ad filios suos q̄si non sint sui. Itē hñs impietatē in ore. iii. Re. xii. Rñdit rex populo dura. Et qz sermo durus suscitat furore. p̄. xv. ideo diuiserūt se ab eo decez tribus. & diuisū est regnū. Itē habēs impietatez i ope sic patet de pharaone & egyptis. Exo. i. Op̄p̄ serūt eos opibus duris luti et lateris. Et Hest. xiiii. Dura uos opprimūt seruitute. Itē quāto aliqd est durius. tanto est p̄cliuius ad cādēndū qz uidelicet ponderosius ē. & materia magis cōpacta. ideo sua grauitate deorsū tendit. Gre P̄ctm qd p̄ pn̄iam non diluit. mox suo pondere ad aliud trahit. Ideo. p̄. xxviii. dicitur. Qui mentis est dure corruet in malū. Itē quāto aliqd est durius. tanto uehementius malle-

atur. Sic impius induratus a deo nō ad emēdationē s; ad cōsumptionē cundit. & durissime malleat. p̄. xix. Parata sunt derisoribus iudicia. & mallei peccantes stultoz corporibus Iere. xxx. Plaga inimici percussi te castigatōe crudeli. ppter multitudinez iniquitatē. t. dura facta sūt p̄ctā. t. verba sūt dñi ad impiū iifer no damnatū. Vñ sequit. Quid clamas ad me sup cōtritōne tue. q. d. Si clamares. frustra clamares. qz insanabilis est doloz. t. ppter multi tudinez iniquitatē. t. & ppter dura p̄ctā. t. fe ci hec tibi. Ysa. xxvii. Visitabit dñs in gladio suo duro & grādi & forti. & c. Et Eccī. iii. Cor durū male habebit in nouissimo. Vnde. Berad eugenī. Nemo duri cordis salutez unqz adeptus est. nisi forte misericors deus abstulit ab eo iuxta p̄phetā cor lapideuz. & dederit ei cor carneū. Quid igit̄ cor durū. ip̄m est qd nec cō punctione scindit. nec pietate mollit. nec mouet p̄cibus. minis non cedit. flagellis durat. i. gratū ad beneficia. ad consilia infidū. ad iudicia leuerū. muerecundū ad turpia. impauidū ad pericula inhumanū ad hūana. temerariuz ad diuina. p̄teritoz obliuiscens. p̄sentia nō ordinans. futura non p̄uidēs. & ut i breui horribilis mali mala cōpletear. ip̄m est qd nec deum timet nec hominē reueretur.

### DE INVIDIA. PARIS QVAR TA. DISTINCTIO. .1.

Onsequētē considerandū ē de scđo uitio capitali. qd ē inuidia qz sic ait Gre. xxxi. moz. Prīa sōboles superbie ē inuidia. que dum oppressam mentez corrupit. mox inuidiā gignit. qz dū vani nomis potentia appetit. ne illud alius ualeat adipisci tabescit. Circa inuidiam consideranda sunt duo. Prīo de inuidia hm se. Se cudo de filiabus eius. Circa primū cōsideranda sunt duō. Prīo qd sit inuidia. Scđo qre sit sumope detestanda.

**C**irca primū sciendū q̄ inuidia ē tristitia d̄ alienis bonis. ut dicit Dam. li. ii. Obiectū autē tristitia est malū p̄priū. Sed qñqz contemnēt bonū alterius app̄pendi ut p̄priū malū & sic d̄ alieno bono potest ēē tristitia. Et b̄ cōtm̄ git duplicitē. Vno mō qñ tristat̄ aliqz de bono alterius inqntū sibi iminet p̄iculuz aliciū nocumēt. Sic qñ tristatur aliqz de exaltatiōe inimici sui. timens ne p̄ eum damnū. lesionē uel miuriā patiat̄. et talis tristitia non est inuidia. sed magis timoris effect⁹. Alio modo bonū alterius app̄pendi ut maluz p̄priū in qua tum est diminutiuū p̄prie glozie. excellētie uel honoris. & ideo de bonis alioz tristatur inuidus. precipue de bonis illis i quibus est gloria & m quibus appetūt homies honorari.

**C**irca scđm sciēduz q̄ p̄ctm inuidie detestā dum est multiplici ratione. Prīo qz iuidus pro p̄fectu deficit. Dicit enī Aug⁹. q̄ inuidia ē tristitia felicitatis alienae. Inuidus enī de bono dolet et d̄ malo gaudet. sic dyabolus